
 
ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
"ПТИЦЕФАБРИКА "РЕФТИНСКАЯ" 

 
Извещение № 26/19-191 

от 21.02.2019 г. 
о проведении запрос котировок  

на  право  заключения  договора  на  
Транспортно-экспедиционные  услуги по перевозке  органического удобрения на основе 

куриного помета с пометохранилища на объекты Заказчика. 
 

Заказчик: 624285, Россия, Свердловская область, пос. Рефтинский, Открытое акционерное 
общество «Птицефабрика «Рефтинская», тел. (34365) 3-18-81, e-mail: factory@reftp.ru.  

Настоящим приглашаются к участию в запросе котировок любые юридические лица 
независимо от организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения и места 
происхождения капитала, или любые физические лица, в том числе индивидуальные 
предприниматели. 

 
Предмет договора Транспортно-экспедиционные  услуги по 

перевозке  органического удобрения на основе 
куриного помета с пометохранилища на 
объекты Заказчика. 

Способ закупки  Запрос котировок 

Количество, объем поставляемых товаров, 
выполняемых работ, оказываемых услуг  

1. Ориентировочный объем перевозимого 
органического удобрения на основе куриного 
помета с пометохранилища ОАО 
«Птицефабрика «Рефтинская» 24 480 тонн 
ориентировочное количество рейсов  1 440; 
общее количество смен 160; 
продолжительность смены 8 часов. 
2. Оказание услуг согласно требований  
Закупочной  документации (пунктов 5 
«Техническое задание на проведение 
процедуры закупки», 6 «Проект Договора», 
Закупочной  документации); 

Место и порядок поставки товара, 
выполнения работ, оказания услуг  

1) Услуги оказываются собственными силами и 
средствами Участника Специализированным 
автомобильным транспортом в количестве не 
менее 9 ТС, грузоподъемностью не менее 17 
тонн, оборудованных для перевозки 
органических удобрений на основе куриного 
помета, в наличии имелась совковая лопата и 
трос для буксировки автомобиля. по заявке 
Заказчика переданной по  факсимильной 
связи и/или электронной почте, и/или иным 
не запрещенным законодательством 
способом; 

2) Оказание услуг участником осуществляется 
на следующих условиях: 

1.1. Место загрузки транспорта:    
- Свердловскаяобласть, г.Асбест, п.Рефтинский 
пометохранилище ОАО «Птицефабрика 
«Рефтинская»   
1.2. Адрес разгрузки транспорта на поля:  



-   Агрофирма «Светлое» Сухоложского района 
Свердловской области ориентировочный объем 
6120  тонн; 
- с. Грязновское Богдановичского района 
Свердловской области ориентировочный объем  
12240 тонн ; 
- Асбестовский Подсобный Животноводческий 
Комплекс (АПЖК) Свердловская область, г. 
Асбест, п. Красноармейский ориентировочный 
объем 6120 тонн.  

Сведения о начальной (максимальной) цене 
договора (цен лота) 

8 078 400,00 руб. (Восемь миллионов семьдесят 
восемь тысяч четыреста руб. 00 коп.), в том 
числе НДС. 

Период действия  договора  С момента подписания его сторонами и 
действует  до 30.06.2019г. и/или до полного 
исполнения  сторонами обязательств. 

Минимально необходимые требования, 
предъявляемые к закупаемым товарам 
(работам, услугам) 

1)Транспортные услуги по перевозке 
органического удобрения на основе куриного 
помета с пометохранилища ОАО 
«Птицефабрика «Рефтинская» Свердловской 
области  г Асбеста транспортные услуги по 
перевозке органического удобрения на 
основе куриного помета с пометохранилища 
ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», 
расположенного в п. Рефтинский 
Свердловской области, на поля: -  
Агрофирмы «Светлое» Сухоложского района 
Свердловской области. - Богдановичской 
площадки села Грязновское 
Богдановичского района Свердловской 
области. - Асбестовского подсобного 
животноводческого комплекса п. 
Красноармейский г. Асбест Свердловской 
области. Автомобили в количестве 10 
(десять) единиц,  грузоподъемностью не 
менее 17 тонн, оборудованые для перевозки 
органических удобрений на основе куриного 
помета. В наличие имелась совковая лопата 
и трос для буксировки автомобиля. 
Дополнительные данные: Соблюдение 
экологических и санитарно-
эпидемилогических требований при 
перевозке органических удобрений на основе 
куриного помета с пометохранилища, 
согласно инструкции ОАО «Птицефабрики 
«Рефтинская». 
2)В соответствии с требованиями 
Постановления Правительства РФ № 925 от 
16.09.2016г, вступающего в силу с 
01.01.2017г. – Заказчиком определен 
приоритет в оказании  услуг Участниками 
российского происхождения; 
3)Подробная  информация  о требованиях к  
товарам, работам, услугам, являющимся 
предметом  закупки  содержится в Закупочной  
документации о проведении настоящего 
Запроса котировок. 

Требования к Участникам закупки. При размещении заказа в соответствии с 
порядком применения требований по 
правоспособности, квалификации и репутации 



участников размещения заказа, определенных 
Положением «О закупке товаров, работ, услуг 
ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»,  а также 
Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-
ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц», 
устанавливаются  требования согласно 
соответствующих  пунктов  Закупочной  
документации. 

Срок, место и порядок предоставления 
документации о закупке, размер, порядок и 
сроки внесения платы, взимаемой 
Заказчиком за предоставление 
документации, если такая плата установлена 
Заказчиком, за исключением случаев 
предоставления документации в форме 
электронного документа 

Заинтересованные лица, в период  подачи 
заявок, могут получить полную информацию о 
закупочной процедуре на сайте ОАО 
«Птицефабрика «Рефтинская» и на 
Общероссийском официальном сайте 
Госзакупок в сети  Интернет в форме 
электронного документа.  
Плата за предоставление документации не 
предусмотрена. 
Подача Заявок Участниками осуществляется по 
адресу Заказчика: 624285, Свердловская обл.,  
п.Рефтинский, Открытое акционерное общество 
«Птицефабрика «Рефтинская». Кабинет 312 

Место вскрытия, рассмотрения, оценки 
заявок Участников на предмет соответствия  
требованиям выдвинутым Заказчиком и 
подведения итогов закупочной процедуры. 

624285, Свердловская обл.,  п.Рефтинский, 
Открытое акционерное общество 
«Птицефабрика «Рефтинская». Кабинет 312 

Дата начала подачи  заявок 21.02.2019 г. 
Дата и время окончания срока подачи 
заявок 

28.02.2019 г. 10-00 (время местное). 
По усмотрению Заказчика данные сроки могут 
быть перенесены 

Дата и время вскрытия конвертов  28.02.2019 г. 10-00 (время  местное). 
По усмотрению Заказчика данные сроки могут 
быть перенесены 

Дата и время рассмотрения заявок 28.02.2019 г. 10-30 (время  местное). 
По усмотрению Заказчика данные сроки могут 
быть перенесены 

 Дата и время подведения итогов  28.02.2019 г. 11-00 (время  местное). 
По усмотрению Заказчика данные сроки могут 
быть перенесены 

Контактные лица Экономист по закупкам тендерного отдела – 
Галимова Елена Владимировна, тел. 8 (34365) 
37-267; e-mail: tender7@reftp.ru 
Начальник  транспортной логистики – Хворова 
Александра Леонидовна, тел. 8 (34365) 37-715.; 
Заместитель коммерческого директора по 
логистике – Марков Петр Андреевич, тел. 8 
(34365) 37-701. 

 
Настоящее извещение о проведении запроса котировок является неотъемлемой частью Закупочной 

документации. Сведения, содержащиеся в настоящем извещении соответствуют сведениям, содержащимся в 
Закупочной документации. 

 
Извещение о проведении  Запроса котировок подлежит  размещению в  сети  Интернет на сайте 

Общества и на официальном общероссийском сайте Госзакупок. 
 
Председатель Закупочной комиссии                                               А.А. Паюсов 


